
В гой сам час військовий суд в столиці Софії засудив 40 рево
люціонерів, на рікші терміни вязниці.

Міністер праці Мордок предкладае свої услугн президентові 
26. Мстрікгу майне рської иінії МекЛавлокі. zПАРИЖ. 26. червня - Де- іцають, шо мілітаристи кон- 

пеші з Сальоніки доносять, що трелюють положення в цілій 
мілітаристи в Греції зробили Греції і ніде не стрічають опо- 
державний переворот. Військо- ру.
ві офіцири на чолі з генера- На чолі фльоти, яка приту
лом Паигальосом утворили вій- чилася до руху, стоїть адмірал 
ськовий уряд і занили всі ци- Аджікіріякос. Він вислав таку 
вільні та військові інституції, телеграму до президента ре- 

Грецька фльота прилучила- спубліки : 
ся до ■"революціонерів". Пере- "Ми проголошуємо, шо ваш 
ворот відбувся без проливу уряд є повалений. Ми уважає

мо раду міністрів відвічальною 
Провідники перевороту ви- за цролнв братньої крови”. 

дали комунікат. в якому снові- Генерал Пангальос. який сто

їть на чолі нового військового 
уряду, був назначений грець
ким міністром війни в червні 
1924 року. Попередньо він бувЛОНДОН,<27 червня. Де- ви іницю 

пеша з Софії доносить, що В той сам час військовий суд 
болгарський військовий суд в в Софії засудив ЗО комуністів, 
Слівені засудив 6 людей на ка- на ріжні терміни вязниці. Про- 
ру смерти за участь в конслі- кураторія домагалася, щоб 17 
рації проти уряду. з них засуджено було на кару

У Філінпдполіс військовий смерти. 
суд засудив на кару смерти 
за ту саму провину чотирох 
муїцин і одну дівчину.

СИДНІ, H. С., 26. червня.
головнокомандуючим грецької ,аі|,нич°м> торі в Домі-
арміі , військовим губернато- Н'°Н П,Д-1”ЖНВ хтось СТР>К 
ром Атен > ' наміту. Ного викрито якраз

ЛОНДОН, >7. червця. Де- "ЄрЄД тнм- як мав пеРсйти П0‘ 
> ,,/» ■ - ,, ТМГ З В]иськом.пеша з Атен до Сентрал Нюс

доносить, ідо генерал Пан-

світло і воду для міста.
Міністер праці Мордок звер

нувся до президента 26. дістрі- 
кту майорської юнії МекЛав- 
да з запитом, чи він може бу
ти в чому помічний.

У відповідь на це МекЛавд 
зателеграфував, щоб Мордок 
запропонував корпорації, аби 
вона усунула ті точки своїх 
пропозицій, які є не до прм- 
няття для майнерів і які були 
відкинені всіми льокалями 
майнерсько; юнії. *

Близько Резерв невідомі дю-
„ _ ди повитягали на залізннчомугальос зістав назначеним ире- 1 торі ганки, якими прибиті ши- мієром нового грецького \ря- ..іщ до порогів. Це зауважено

також завчасу і запобіжено 
катастрофі.

Гіавср-гавз в Ню Ватерфорд 
вже пущений в рух і доставляє

СОФІЯ. Болгарія, 27. червня. 
Близько села Сусане військо 

Попередня депеша з Софії j окружидо банду Ганева і про- 
подавала, то в місті Самокові відника банди та 7 його лю- 
засуджено на смерть 7 людей.ідей убило, одного бандита ра- 

С'ОФІЯ, Болгарія, 27. червня, нило, а одного арештувало.
За останні 24 годині два вій- j (Депеша не каже, чи були | 

ськові суди в ітровжціональ- це дійсні бандити, чи може pe-j 
них містах засудили 12 комуні- во.тюціонери. які в очах уряду j 
стів на кару смерти, а сімох на уходять за “бандитів".)

крови.
ду і рівночасно буде сповняти 
обовязки міністра війни.

#- *

УРЯД КАНТОНУ ПРИКАЗУЄ ЧУЖИН- УІИвІЮТЬ ГОЇВ ГРОТИ Ш8- 
НЕРІВ В ДРОМГЕЛЕР.

ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПОПРАВКУ ДО 
ВИБОРЧОГО ЗАКОНУ.

(Спецімьна телеграма до “У.Р.В.")

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 29, чер
вня. — В осьмій годині рано 
інспектор поліції примазав пи- 
кетчикам розійтися. Пикетчи- 
ки не послухали прнказу і на Поправка робітничого посла Ирвіма змінювала закон 
них кидано газові бомби Па- спосіб, шо дозволяла робітничим організаціям
ніки не було. Двох страйкерів жертвувати на виборчі Шли.
і одну жінку арештовано.

І

Бритійці в Гонг Конг ранили багато страйкерів, які хотіли від
плисти кораблями до Кантону.РІФИ В МАРОКО РОЗПОЧАЛИ ОФЕН- 

ЗИВУ ПРОТИ ФРАНЦУЗІВ. в той- ГОНГ КОНГ, Китай, 26* чер
вня. — Наспівші тут звідомлен- 
ня кажуть, що кантонський у- 
ряд видав вчера чужинцям уль- 
тімат, щоб вони до сього дня 
вибралися з Підміну, який є 
чужинецвкою оселею Кантону.

Бритійські власти в Гонг 
Конг не дозволили китайським 
страйкерам відплисти корабля
ми до Кантону. Тоді страйке- 
рі в числі 3.000 поставили опір

і поліція та добровольчий кор
пус з наїженими багнетами 
прогнали з корабля страйке
рів, при чому багатьох з них 
ранили.

ЛОНДОН, 27. червня. Де
пеші з Китаю доносять, що А- 
мериканці, Бритійці і Японці 
втік.іи з Шаміну, передмістя 
Кантону, і схоронилися на за
кордонних кораблях в порті 
Гонг Конгу.

Г»
Абд-Ель-Крім робить наступ на 80-кільометровім фронті з ме

тою занятм Фез, столицю Марока. ОТТАВА, 27. червня. — 60 
і голосами проти 53 в парламен
ті відкинено вчера поправку 

ЕДМОНТОН, Алта., 27. чер- робітничого посла з 1er Келґа- 
вня. —- Яких 400 майнерів, що 
працюють в 5 майнах едмон- 
тонського округа, переводять; 
голосування над страйком.

Вони відкинули нову угоду 13 робітничим організаціям 
власників копалень, в якій зни-1 жертвувати на фонди для ви

борчих цілей.
І Вона змінювала точку зако
ну,* яка каже, що ніякі незаін-

корпоровані або «інкорпоро
вані компанії або товариства, 
за виїмком тих, що є зоргані
зовані для політичних .цілей, 
не мають права давати грошей 
на виборчі ціли.

Поправка змінювала закон в 
той спосіб, що робила під цим 
зглядом виїмок для робітни
чих організацій.

Після відкинення поправки 
законопроект перейшов тре
тє читання.

МАИНЕРІ ГОЛОСУЮТЬ НАД 
СТРАЙКОМ.

Фез, столицю французького 
Марока.

ФЕЗ. Французьке Мароко, 
27. червня, 
провідник Ріфів, розпочав 
вчера сильну офензиву проти 
Французів близько Тази. Бо
ротьба продовжаеться.

Абд-Ель-Крім,
і ри Вил яма Ирвіна до Домі ні - 
яльного виборчого закону. 

Поправка була би дозволи-
ПБРАЛЬТАР, 27. червня. — 

При помочі Горація Ечеваріє- 
ти, в»4асника кораблів в Біль- 
бао, еспанський уряд стараєть
ся розпочати мирові перегово
ри з Абд-Ель-Крімом.

Представник Еспанії відбув 
вже одну конференцію з про
відником Ріфів. Зустріч мала 
місце в Альгуцемасі.

ФЕЗ, Французьке Мароко, 
27. червня, 
фів розпочали офензиву про
ти французьких військ на 80- 
кільометровому фронті.

Ціллю офеніиви є наступ на

КИТАЙЦІ НЕ ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЦІ 
ДЛЯ ЗАКОРДОННИХ ФІРМ.

ж єно платню на одного дола
ра денно.Шість тисяч Рі-

ФРАНЦІЯ І БЕЛЬГІЯ ЕВАКУ- 
УЮТЬ РУРЩИНУ. АНГЛІЯ СЛІДИТЬ ЗА КОМУНІСТИЧНОЮ 

ПРОПАГАНДОЮ В КИТАЮ.
ПАРИЖ, 26. червня. — Фран- 

чч-зька і бельгійська армії ева- 
куують Руріцину до 16. сер
пня ц. р. Французький кабінет 
одобрив плян, на підставі ко- ■
трого буде довершена еваку- Бритійський уряд обвинувачує Рад. Союз у
ація до того часу.

Постепенне відтягання фран
цузьких і бельгійських військ 
відбувається вже від місяців і
до 16. серпня евакуація має Бритійський уряд дуже пильно 

закінчена ■ глідить за поширюванням ко-
: муністичної пропаганди в Ки
таю. Якщо він переконається,

У ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО 200 шо вбраний дотепер матеріял 
КОМУНІСТІВ.

Китайський міністер до Злуч. Держав вручив Келогові ноту, 
в якій домагається ревізії договорів.ПАРЛАМЕНТ І СЕНАТ ФРАНЦІЇ ПРИ- 

НЯЛИ ЗАКОНОПРОЄКТ КАЙО. ШАНГАП, 27. червня, 
тайські страйкері обкидали ка
мінням трамваї й автомобілі 
чужинців підчас малих розру- 
хів в звязку з створенням бан
ків і склепів. Американські мо
ряки і льокальна поліція ро
зігнали товпу.

Ломимо того, що банки й 
склепи отворено, лише пару 
Китайців повернуло до праці 
для закордонних фірм.

Ки- Фабрики й кораблі є цілко-' 
вито обняті страйком веденню пропаган

ди і задумує вислати ноту в цій справі.
ВАШИНГТОН. 27. червня. — 

Др. Сао Ке Альфред Ше, китай
ський міністер до Злучених 
Держав, відвідав вчера держав
ший департамент і вручив се
кретареві Келогові ноту, в я- 
кій китайський уряд домага
ється ревізії договорів з ве
ликими державами.

Новий закон уповажнює уряд збільшити кількість паперових 
грошей на суму 6 міліярдів франків. ЛОНДОН. 27-го червня. забороняє таку пропаганду.

Бритійський уряд закидає 
Росіянам, шо вони попирають 
протичужинецький рух в Ки
таю. Однак перед розпочаттям 
яких небудь кроків він хоче 
бути певний своїх закидів.

Британія не хоче дозволити 
на те, щоб Радіуїський Союз 
керув^Ь безкарно протибри- 
тійськими рухами по цілому 
світі.

голосування око.то 200 послів, 
більшість з котрих були соціа
лісти.

Друга точка законопроекту 
дозволяє французькому урядо
ві збільшити кількість паперо
вих грошей на суму 6 міліяр
дів франків.

Ухвалення цеї точки лреміер 
Вислід голосування в парля- Пенлєве поставив як вотум до- 

менті показує, що голосувало віря для свойого уряду і во- 
лише 364 послів зі всіх 508. і на перейшла 328 голосами про- 
Таким робом здержалося від‘ти 119.

ПАРИЖ, 27. червня. — Фран
цузький парлямент і сенат 
ухвалили нині фінансовий за
конопроект міністра фінансів 
Ratio.

В парляменті законопроект 
перейшов 330 голосами проти 
34, а в сенаті 226 голосами про
ти 29.

проти радянського уряду є о- 
Г1АРИЖ, 24. червня. — Під-1 пеРтий на фактах, то Радян- 

на комуністів уДькомч Союзові буде вислана 
французькому негайно нота, в якій буде ви-

час нагінки 
Франції та, в
Мароко арештовано більше як казане нарушення торгове.тьно- 
200 осіб за агітацію проти вій-. го Договору з Британією, що 
ни в Мароко.

З цего числа більше як 140

ЯПОНІЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙ
НИ З КИТАЙЦЯМИ.

РІЖНІ ВІСТИ.арештованих припадає на 
Францію, а звиш 60 арештова
них на французьке Мароко й 
Альжир.

ЛОНДОН, 27. червня. — Де-, постійно закуловлює манган, 
пеші з Бомбею в Індії кажуть, і потрібний для виробу сталі, 
що там панує увірення, що Я- показують ясно, що вона за
ломів приготовляється до вій- думує виробляти багато аму- 
ни з Китаєм. Це увірення є о- ніції. 
перте головно на тому, що я- 
понські купці закуповлюють 
надзвичайно багато бавовни.

Той факт, що Японія робить 
також великі закупна в Злуче
них Державах, скріплює уві
рення про її воєнні приготу
вання.

Відоцости про те, що Японія

КРИТИКУЮТЬ УРЯД ЗА ВИСЛАННЯ 
КРУЖЛЯКА ДО КИТАЮ.

МРІЯ АМУНДСЕНА — ПЕРЕ-| АДГАРСОН ВИБРАВСЯ НА
ДАЛЕКУ ПІВНІЧ.ЛЕТІТИ ЧЕРЕЗ БІГУН

ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ЗВО
РОТУ ДОВГУ.

ДО АЛЯСКИ.
ЛИВЕРПУЛ, Англія, 23-го 

На кораблі “Айс-1ІЕИН. 27. червня. _ Бритій- ВАШІНГТОН, 27. червня. - і бергешу дТосльо'статииі’і'іо 
СЬКИЙ Міністер вручив китаи- Між державним секретарем Ке- вегіїі „орвежський дослідник 
ському урядові ноту, в якій І лотом а сербським міністром роалд Амундсен заявив, що 
протестує проти акті Китайців д.ром Пацічічом розпочалися дивиться на свою недавню екс- 
в Кантоні минулого вівтірка. вступні переговори в справ, „едицію до північного бігуна 
які стріляли на британську кон-^ звороту довгу, який винна Ю- як на Єкспе[)імеят, а його мрі- 
цесію і ранили бритіиських го-;гославія Злученим Державам. ею від роКІВ е перелетіти через 

іР°жан- Цей довг виносить 65 міліонів бігун до Аляски.
і л°ларв- Для здійснення цього лляну

червня.
ленд” відп.тила вчера експеди
ція Канадійця -Греттіра Алґар- 
сона з Вікторії, Б. К., в під- 
бігунові околиці.

Парлямент Австралії ухвалить закон, який дозволить урядові 
депортувати чужинців за нарушення Інду

стріального спокою.

бат над законопроектом, який 
уповажнює уряд регулювати 
чужинецьку іміграцію і депор
тувати чужинців, що нарущу- 
ють індугфіяльний мир.

Хоч ціль нового закону е по
яснювана як чисто загальна, то 
в дійсности його мається при- 
мінити до революційної діяль- 
ностн Валша й Когансена з.іо
нії моряків.

ЛОНДОН, 27. червня. — Де
пеша з Сидні доносить, що на 
кінцевій сесії австралійського 
федерального парляненту со
ціалістичні посли пятнували 
уряд за те, що він дозволив, 
аби круждяк “Брисбейн” був 
ужитий разом з бритійськими 
кораблями проти Китайців у 
їх власній країні в чисто інду- 
стріяльній війні.

Робітничий провідник ска
зав, що уряд повинен зажада
ти, аби круждяк був негайно 
відкликаний з китайських вод.

Слідуючого тижня сподіють
ся в парляменті оживлених де-

ІТАЛІЯ ГОТОВА' ГОВОРИТИ 
ПРО ДОВГИ.

РИМ, 19. червня. Італій
ський уряд офініяльно повідо
мив Велику Британію і Злучені 
Держави, що Італія е готова

він зібрав тепер багато нових 
НЕ ТРЕБА СТЕМПЛЮ НА ЧЕ- пінних відомостей.

КАХ ПОНИШЕ $5. ----- ------

Від 1. липня, це є від завтра, 
бітників. Вони заняли голов- не треба буде наліплювати 
ний почтовий уряд, прогнали ; стемплів на банкових чеках на 
з нього публиху і забарикаду- суму $5 або менше. Це саме 
валися в середині через дві го- відноситься до постал-нотів, 
днн'- моні-ордерів. скспрес-ордерів і

Страйк застановив почтову і чеків подорожників. На всіх 
обслугу, як також стримав на чеках на суму повище $5 тре

ба буде наліплювати стемплі.

СТРАЙК ПОЧТОВИКІВ У ФРАНЦІЇ
розпочати переговори в справі 
Сплати довгі в.

ПОРТУГАЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.ПАРИЖ, 26. червня. — Фран

цузький уряд обіцяв листоно
шам. які вийшли вчера на 
страйк, що їм буде виплачений 
затягнений бонус.

Лиєтоноші викликали на 
страйк 100,000 почтових, теле
графічних і телефонічних ро-

ЛІС БОНА, Португалія, 27-го 
Кабінет на чолі з Минулої зими місто Вінніпег 

видало на допомогу безробіт
ним 277 тисяч доларів. З цеї 
суми провінціональниА уряд 
заплатить від 55 до 60 тисяч 
доларів.

червня.
Вікторіном Гвімараесом пред- 
ложив вчера свою резигнацію. 
Це наступило після того, 
парлямент відмовився о добри
ти політику уряду.

Гарі Гайдук зістав засудже
ний в повітовому суді в Вінні
пегу на 5 років вязниці за ра- 
бунки їїолучені з гвалтом.

як

якийсь час телефони. \

В З МІСТАХ БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕНО Мілітаристи захопили держа 
НА СМЕРТЬ II *№ І вну владу в Греції.

- В НОВІЙ СКОШІЇ ПЛАНОВАНО ВИСА
ДИТИ ЗАЛІЗНИЧИЙ ПОТЯГ.
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